

Dzbany wręczone

Data publikacji: 26.10.2017 15:15

Po raz trzeci "Dzban św. Jana Kantego" wędruje do dobroczyńców z diecezji. Caritas bielsko-żywiecka 24 października w Bielsku-Białej wręczyła nagrody.

Dzban Św. Jana Kantego- to nagroda Caritas Diecezji Bielsko-Żywieckiej przyznawana od 2015 roku. Honoruje instytucje lub osoby, które związane są z działalnością charytatywną na rzecz Caritas Diecezji Bielsko-Żywieckiej.

Figurka przedstawia zmartwioną dziewczynkę czekającą na pomoc, jest autorstwa niedowidzącej Urszuli Kuś ze Skoczowa. Nawiązuje do legendy: w czerwcu 1464 r. na krakowskim rynku Jan Kanty zobaczył płaczącą dziewczynę. Okazało się, że rozbiła dzban, w którym niosła mleko. Jako służąca bała się kary od srogiej pani za rozbitcie naczynia i wylanie mleka. Sędziwy profesor zebrał skorupy i zaczął się modlić, a dzban w cudowny sposób zrósł się. Kiedy służąca napełniła go wodą, a Jan Kanty pomodlił się ponownie nad dzbanem, woda zamieniła się w mleko...

W pierwszej edycji nagrody otrzymali m.in. działacze ze Śląska Cieszyńskiego: Tadeusz Browiński, prezes Fundacji św. Antoniego z Ustronia oraz Helena Musioł, działaczka społeczna z Brennej. W 2016 roku dzban powędrował do Rudolfa Brudnego, przedsiębiorcy z Rudzicy.

Ogółem w roku 2017 do nagrody Caritas diecezji bielsko-żywieckiej „Dzban św. Jana Kantego” nominowano 8 osób i instytucji. W tym roku do nagrody został nominowany Krzysztof Mojżyszek, działacz ruchów trzeźwościowych z Międzyrzecza Górnego.

Krzysztof Mojżyszek od 20 lat angażuje się w spotkania grup terapeutycznych, działających na terenie gminy Jasienica, współtworzył grupy środowiska AA w Świątoszówce przed 20 laty i w Międzyrzeczu Górnym przed 10. Jest organizatorem wielu imprez trzeźwościowych, integracyjnych spotkań.

W kategorii darczyńca nagrodę otrzymał Eugeniusz Jurecki z parafii w Hałcnowie, w kategorii współpraca z Caritas diecezji bielsko-żywieckiej nagrodzono Bielskie Koło Towarzystwa Pomocy im św. Brata Alberta, które od 28 lat troszczy się o najbardziej potrzebujących, zaś w kategorii świadectwo przyznano ex aequo dwie nagrody, dla wolontariuszki Caritas, Ireny Pasierbek z Aleksandrowic oraz całego zespołu parafialnego Caritas z Łodygowic.

Podczas gali w Bielskiego Centrum Kultury w Bielsku-Białej nagrody wręczyli bp Roman Pindel oraz dyrektor bielsko-żywieckiej Caritas ks. Robert Kasprowski, który wyjaśnił, że wszyscy nominowani zasługują na nagrody.

Gałę w Bielsku-Białej uświetnił zespół „Raz Dwa Trzy”. Jego lider Adam Nowak zauważył, że pomoc innym ludziom potrzebuje rozgłosu. „Ci, co pomagają nie potrzebują rozgłosu, ale zawsze warto docenić odwagę i dobro” – powiedział ze sceny.

red./mat.pras [diecezja.bielsko.pl]

Pisaliśmy:

- [Dla kogo Dzban św. Jana Kantego?](#)
- [13 nominowanych do nagrody Caritas](#)
- [Caritas wręczyła nagrody](#)
- [Caritas wręczyła dzbany](#)